[image: ]

[bookmark: _GoBack]MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES

	Apresentamos à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES à Marcenaria Móveis Molina, pelos 42 anos de sua inauguração, extensível aos proprietários Sr. José Antonio Molina - o Taio Molina –, e sua esposa Roseli Pulini Molina.

JUSTIFICATIVA

	Móveis Molina teve seu início em 01.01.1980, tendo uma trajetória de sucesso, sendo reconhecida em todo estado pela qualidade de seus móveis.

	Colocando um pouco da história da empresa que teve início com o Sr. José Antonio Molina - o Taio Molina – e sua esposa Roseli Pulini Molina:

	1980 – inauguração e início das atividades;

	1983 – Construiu seu primeiro barracão com o slogan "Moveis Molina faz os móveis que você imagina";

	1987 - Assumiu a empresa sozinho, onde ele mesmo vendia, desenhava na mão e direcionava a produção;

	2011 – Parceria com a Italínea;

	2012 - Show Room foi inaugurado, com uma equipe capacitada e preparada para projetos 3D nas duas linhas - marcenaria e modulados;

	2017 - Um novo conceito em gestão;

	E hoje, 42 anos depois, a empresa está se adequando ao novo perfil de mercado e clientes diante de tantas inovações e oportunidades. Conta com uma equipe capaz e treinada, contando com 14 colaboradores para melhor identificar e atender clientes exigentes.

	Em um período tão difícil, de recessão e pouco crescimento econômico, ter uma empresa com 42 anos em nosso município, com empresários arrojados e sempre crescendo na busca de melhorias, com a audácia de sempre ter uma mulher a Sra. Roseli como gestora, além do mais importante gerando emprego e renda, é motivo de orgulho para nossa cidade.

	Os empresários e a empresa merecem nossos aplausos e o reconhecimento desta Casa, e que desta manifestação seja dado conhecimento aos homenageados.

Sala das Sessões, em 27 de abril de 2022.

Os Vereadores

POLIANA CAROLINE QUIRINO                     JAIR JOSÉ DOS SANTOS (Prof. Jair)

EDNALDO BARBOSA PEREIRA (Carira)
image1.png
PROTOCOLO 431/2022 - 27/04/2022 16:43 - LILIANE